3、2011年9月30日，经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1575号文核准，根据批复，公司获准向社会公开发行总

额不超过10亿元（含10亿元）的公司债券，其中第一期发行不超过6亿元（含6亿元）。

   4、2011年11月22日，由主承销商华泰联合证券有限责任公司采用网上网下相结合的发行方式，发行总额为第一期6亿元

   华孚色纺股份有限公司 2014 年年度报告全文

34

公司债券，其中网上公开发行6,000万元，网下发行54,000万元，期限为5年（第3年末附设发行人上调票面利率选择权和投资

者回售选择权），发行价格为每张100元，发行利率为7.8%。经深交所深证上[2011]372号文同意，本期债券于2011年12月19

日起在深交所挂牌交易。债券简称为“11华孚01”，上市代码为“112046”。

   5、2014年3月5日，公司第五届董事会2014年第一次临时会议审议通过《关于公司符合发行公司债券条件的议案》《关

于发行公司债券方案的议案》，公开拟发行不超过6亿元人民币（含6亿元）的公司债券。

   6、2014年3月21日，公司2014年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司符合发行公司债券条件的议案》《关于发行

公司债券方案的议案》及相关议案，同意公司公开拟发行不超过6亿元人民币（含6亿元）的公司债券。

   7、2014年7月10日，公司召开第五届董事会2014年第六次临时会议审议通过了《关于分期发行公司债券的议案》。董事

会决定将不超过6亿元人民币（含6亿元）的公司债券分期发行，首期发行时间在自中国证监会核准发行之日起六个月内，首

期发行数量不少于总发行数量的50%；剩余数量将在中国证监会核准发行之日起二十四个月内发行完毕。公司本次公开发行

公司债券尚需经中国证监会核准。

   8、2014年7月23日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会对公司本次发行公司债券的申请进行了审核。根据会议审

核结果，公司本次发行公司债券的申请获得通过。

   9、2014年8月29日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准华孚色纺股份有限公司公开发行公司债券的批

复》（证监许可[2014]879号）。

   华孚色纺股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,575,937 0.43%   -2,070,650 -2,070,650 1,505,287 0.18%

3、其他内资持股 3,575,937 0.43%   -2,070,650 -2,070,650 1,505,287 0.18%

其中：境内法人持股 1,500,000 0.18%   -1,500,000 -1,500,000

   境内自然人持股 2,075,937 0.25%   -570,650 -570,650 1,505,287 0.18%

二、无限售条件股份
829,416,6

36
99.57%   2,070,650 2,070,650

831,487,2

86
99.82%

1、人民币普通股
829,416,6

36
99.57%   2,070,650 2,070,650

831,487,2

86
99.82%

三、股份总数
832,992,5

73
100.00%

832,992,5

73
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

   华孚色纺股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
25,895

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

28,558

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

[…]

公司承担了应由承租方承担的与租赁相关的费用时，公司将该部分费用从租金收入总额中扣除，按扣除后的租金费用在

租赁期内分配。

（2）融资租赁的会计处理方法

   1）融资租入资产：公司在承租开始日，将租赁资产公允价值与最低租赁付款额现值两者中较低者作为租入资产的入账

价值，将最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值，其差额作为未确认的融资费用。

   公司采用实际利率法对未确认的融资费用，在资产租赁期间内摊销，计入财务费用。

   2）融资租出资产：公司在租赁开始日，将应收融资租赁款，未担保余值之和与其现值的差额确认为未实现融资收益，

在将来收到租金的各期间内确认为租赁收入，公司发生的与出租交易相关的初始直接费用，计入应收融资租赁款的初始计量

中，并减少租赁期内确认的收益金额。

32、其他重要的会计政策和会计估计

33、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

   本报告期因执行新企业会计准则导致的会计政策变更：财政部于2014年陆续颁布了八项新准则：《企业会计准则第39号

-公允价值计量》、《企业会计准则第40号-合营安排》、《企业会计准则第41号-在其他主体中权益的披露》三项新增的会计

准则，修订了《企业会计准则第2号-长期股权投资》、《企业会计准则第9号-职工薪酬》、《企业会计准则第30号-财务报表

列报》、《企业会计准则第33号-合并财务报表》、《企业会计准则第37号——金融工具列报》五项会计准则，要求自2014

年7月1日起在所有执行企业会计准则的企业范围内施行。本公司已按新准则的要求及衔接规定对比较财务报表进行调整。执

行新准则对比较财务报表影响说明如下：

   （1）长期股权投资

   本公司根据新修订的《长期股权投资准则》，将原成本法核算的对被投资单位不具有控制、共同控制或重大影响的权益

性投资纳入可供出售金融资产核算，其中：在活跃市场中没有报价、公允价值不能可靠计量的权益工具按照成本进行后续计

量，其他权益工具按公允价值进行后续计量。上述会计政策变更追溯调整影响如下：

报表项目 2013年1月1日 2013年12月31日

   华孚色纺股份有限公司 2014 年年度报告全文

97

调整前 调整后 调整前 调整后

可供出售金融资产 --- 15,541,745.90 64,505,979.64 70,047,725.54

长期股权投资 32,847,752.56 17,306,006.66 23,765,518.33   18,223,772.43

合计 32,847,752.56 32,847,752.56 88,271,497.97 88,271,497.97

   （2）财务报表列报准则变动对于合并财务报表的影响

   1）本公司根据修订后的《企业会计准则第30号—财务报表列报》，对原资本公积中归属于其他综合收益的部分及外币

报表折算差额予以调整，根据列报要求作为其他综合收益项目列报，并对年初数采用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影

响如下：

报表项目 2013年1月1日 2013年12月31日

调整前 调整后 调整前 调整后

资本公积 1,002,196,242.22  1,002,196,242.22 101,7793,203.51 998,123,816.28

外币报表折算差额 34,514,886.99 --- 51,520,269.26 ---

其他综合收益 --- 34,514,886.99 --- 71,189,656.49

合计 1,036,711,129.21 1,036,711,129.21 1,069,313,472.77 1,069,313,472.77

   2）本公司根据修订后的《企业会计准则第30号—财务报表列报》，根据列报要求将递延收益单独列报，并对年初数采

用追溯调整法进行调整列报，追溯调整影响如下：

报表项目 2013年1月1日 2013年12月31日

调整前 调整后 调整前 调整后

递延收益 --- 131,787,296.95 --- 129,035,146.21

其他非流动负债 131,787,296.95 --- 129,035,146.21 ---

合计 131,787,296.95 131,787,296.95 129,035,146.21 129,035,146.21

   （3）本次会计政策变更，仅对上述财务报表项目列示产生影响，对公司报告期的资产总额、负债总额和净资产以及报

告期的净利润未产生影响。

（2）重要会计估计变更

□ 适用 √ 不适用

34、其他

六、税项

1、主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税
销售货物、应税劳务收入和应税服务收

入
17%、13% 、10%

营业税 应纳税营业额 5%

城市维护建设税 实缴流转税税额 7%、5%

企业所得税 应纳税所得额 15%、16.5%、22%、25%

   华孚色纺股份有限公司 2014 年年度报告全文

98

教育费附加 实缴流转税税额 3%

地方教育费附加 实缴流转税税额 2%

水利基金 营业收入 0.1%

存在不同企业所得税税率纳税主体的，披露情况说明

纳税主体名称 所得税税率

香港华孚贸易 16.5%

香港华孚有限(1) 16.5%

浙江色纺 15%

新疆注册成立的子公司 15%

澳门华孚(2) 0%

越南华孚 22%

本公司及其他子(孙)公司 25%

2、税收优惠

   (1)香港华孚有限自2012年1月1日起被国家税务总局认定为居民企业，相关股利分红的税收制度享受居民企业待遇。